2.关注教育、提供交流平台：公司为众多高校提供教育实习平台，让莘莘学子们理论结合实

践，更加牢固地掌握专业技能，为社会培养更多的专业技能人才。

此外，公司积极助力基层医疗，服务百姓健康。定期开展社区义诊活动，提供互联网+POCT

快速检测，对基层常见病、高发病进行筛查诊断，更好的为周边社区居民提供精细化诊疗以及健

康管理服务。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

公司及控股子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司建设项目均按照法律法规要求完成建设项目环境影响评价及建设项目环保竣工验收，施

工期严格按照环境影响评价报告提出的各项污染防治措施及评价建议建设，运营期公司加强环保

管理，积极落实各项环保防治措施，将项目污染物对周围环境的影响降至最低。未出现未批先建、

环境因素超标排放等违法行为。

基蛋生物   2020 年年度报告

60

公司制定有《危险废弃物管理规程》等环境相关的规章制度，并严格按照文件要求执行。公

司每年定期组织有关环境相关的法律法规培训及相关知识宣讲，为营造环境文化，提高员工环保

素养提供了平台。

截止报告期末，公司及其下属子公司严格遵守各项环保相关法规及政策，将环境保护作为公

司能够可持续发展战略的重要内容，严格履行环境保护的各项义务，报告期内未出现因违法违规

而受到处罚的情况。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

√适用 □不适用

截止报告期末，公司及下属子公司均不属于国家环保部门公布的重点排污单位，公司及下属

子公司积极承担和履行环保义务，严格遵守各项法规及政策，有效落实各项环保措施。

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

基蛋生物   2020 年年度报告

61

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 131,112,367 50.35   -130,474,053 -130,474,053 638,314 0.25

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 131,112,367 50.35   -130,474,053 -130,474,053 638,314 0.25

其中：境内非国有法人持股 22,629,527 8.69   -22,629,527 -22,629,527 0 0

境内自然人持股 108,482,840 41.66   -107,844,526 -107,844,526 638,314 0.25

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 129,267,704 49.65   130,434,853 130,434,853 259,702,557 99.75

1、人民币普通股 129,267,704 49.65   130,434,853 130,434,853 259,702,557 99.75

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 260,380,071 100   -39,200 -39,200 260,340,871 100

基蛋生物   2020 年年度报告

62

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2020 年 3 月 9 日，公司第二届董事会第二十次会议和第二届监事会第十七次会议审议通过

了《关于公司 2017 年限制性股票激励计划第二期限制性股票解锁的议案》，同意对 94名激励对

象持有的限制性股票进行解锁，可解锁限售的限制性股票数量合计为 646,153 股，于 2020 年 3

月 16 日上市流通，详见公司于 2020 年 3月 11 日披露的《关于 2017 年限制性股票激励计划第二

期限制性股票解锁暨上市的公告》（公告编号：2020-022）。

2020 年 3月 23 日，公司第二届董事会第二十二次会议和第二届监事会第十八次会议审议通

过了《关于回购注销 2017 年限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》，同意回购注销因离

职不符合激励条件的3名激励对象持有的已获授但尚未解除限售的股权激励股票共计39,200股，

2020 年 6 月 19 日发布了《关于股权激励限制性股票回购注销实施的公告》（公告编号：2020-

066），公司于 2020 年 6月 23 日回购注销了 39,200 股，公司股份总数由 260,380,071 股变更为

260,340,871 股。

2020 年 7月 17 日，苏恩本、爱基投资、华泰紫金、天津捷元、苏恩奎、王勇、孔婷婷、道

合投资等8名首次公开发行股东合计129,788,700股首发限售股上市流通，具体详见公司于2020

年 7月 14 日发布的《关于首次公开发行限售股上市流通的公告》 （公告编号：2020-071）。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

2020 年 5月，公司回购注销 3 名离职股权激励对象限制性股票 3.92 万股，上述股份变动致

使公司普通股由 26,038.0071 万股变更为 26,034.0871 万股，导致公司 2020 年度的基本每股收

益及每股净资产等指标被摊薄，具体金额详见“第二节七、近三年主要会计数据和财务指标”。